REQUERIMENTO Nº 049/2018

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre a forma contratual

da Casa de Apoio Ideal de Campo Largo e Curitiba.

Senhor Presidente

 Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                  No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre a forma contratual da Casa de Apoio

Ideal de Campo Largo e Curitiba, bem como requer cópia das licitações realizadas,

contratos e aditivos.

JUSTIFICATIVA

As informações são importantes para o trabalho e função

fiscalizatória dos Vereadores que subscrevem tendo em vista que as informações não foram

encontradas no Portal da Transparência do Município.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 30 de outubro de 2018.

Vereadores proponentes:

Valdelir Gaspar Schimite Edimarcos Bonis Dal’ Agnol

Juarez Alberton Deolino Benini Júnior

Adriano S. Santiago